Nam fabricatores metallorum, cum aurum coeperint expandi ad liniendum, aptumve et congruum expectant diem, tempus, vel orarum temperiem, ut splendidam et fulgentem in lucidissimis metallis praeclarior niteat in rebus, emolumentis ornamenti volutio. Sic et in sensu prudentium ista debet consideratio ratiocinantium in omnibus adesse. Etenim candidior est nive sermo sensati et dulcior melle, auro purior argentoque. Quare? Quia, sicut dicit Scriptura, *de ore prudentis procedunt mella*. Super aurum videlicet et argentum gratia bona est, eloquia magnatis, pro eo quod favum distillant labia eius, et eloquia illius casta, igneque examinata atque probata.

Non sunt divitiae ubi<sup>9</sup> regnat stultitia, et nichil deest obstans in rebus ubi assiduus militatur sermo eucarus. Quisquis in hiis studuerit esse insertus, potest Deo et hominibus acceptabilis esse, et seniori fideliter in omnibus placere. Erit enim probatus ut aurum, niveque dinoscitur dealbari. Scriptum est: *Super nive dealbantur ora prudentium, et labia eorum, labia exultationis*. His qui cum consilio sensui digno Deo et hominibus utilem praeparant verbum, cum executione operis boni manentem in Christo.

Item. Tu, fili, crede, time, ama Deum et in tuae iuventutis flore ei adhaerere ne pigeas. Pete illi sapientiam et dabit eam tibi. Dicit enim Iacobus apostolus: *Si quis vestrum indiget sapientiam, postulet a Deo, qui dat omnibus afluenter, et non improperat*. Petat nichil hesitans et dabitur illi, nam Deus rogari se vult. Ipse enim ortans dicit: *Petite, quaerite, pulsate et invenietis accipietisque et fiet vobis*. Certe credo in eius digna et gratuita misericordia, ut qui digno et puro cordis affectu eum rogaverit sibi dari sapientiam atque consilium vel cetera corporis necessaria, credat qui accipiet et fiet ei.

<sup>9</sup> Antony ("Korruptel oder Lemma," p. 290) corrects from *uni*.

**<5> Taking counsel**

If God should one day advance you to such a high rank that you are counted worthy to be called to the council of magnates, examine prudently what words of fittingly proper advice you would offer, and when and to whom and how you would do so. Act on the advice of those who prepare for you a course of action wholesome for your body and soul. It is written, "Do all things with counsel, and then you will not be sorry after the act."<sup>42</sup> Here, "all things" refer not to all sorts of evil actions that obstruct wholesome judgment, but to more noble, generous actions, which can lead beyond reproach to the soul's salvation as well as the body's. These actions, stable and enduring in every respect, can remain immutable. Someone has said, "My spoken word is immutable."<sup>43</sup>